
Republika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizre Belediyesi

Drejtoria pdr Pune dhe Mir€qenie Sociale-Direktorijat za Rad i Socialno Staranje-ls Ve Sosyal Esirgeme Mudurlugu

Pyetdsor pdr Aplikuesin dhe Dokumentet ( D6shmit) p6r v6rtetimin e gjendjes
s6 banimit.
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Familjet q€ jeto jne ne ob_jekte te rrezlkshme ose te papershtatshme per banim.-
(Dishmi Komisioni dhe fotot) 20

1.2
Famil.jet qe.jeto.jne ne ob.jekte qe.jane nen normat nrinimale te banlmit.(80 m)
(Dishmi Komisioni dhe Fotot) l0

1.3
Famrljet qe.jetojne ne objekte te huaja.
( Ddshmia e Noterizuar me Pronarin-Trashisimtarin e sht€nis)

8

t4 Familjet qe jetojne me qira te tregut per me shum€ se 5 viet.
(Dishmi e Noterizuar )
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2.1
Farnillet me te ardhura mbr kufinn minimal deri ne 150 Euro l0

2.2 Familjet me te ardhura nga 150 - 250 Euro
8

2.3 Famillet me te ardhura nga 250 - 300 Euro 6

1/ Famtl.jet n€n kuflrirr mrnimal te ardhurave te percaktuara sipas nenit 6, te Ligli, qe subvencionohen nga Komuna. .

(D€shmi nga Enti i Pun€simit)
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3.1
FarniJ.jet me perkujdes.ie te personave, f'emrleve me qrregullime te perhershme shendetesore

8

3.2

Semundje te renda kronike konsiderohen: semund1et malinje, semundjet e renda te glakut, diabeti tek rastet e renda
me insulin, sernund.jet e ndryshrne kronike t€ veshkave ne dialize dhe pas transplanteve te veshkes, forma te renda tC

astmes, semundjet kronike te papercaktuara te mushkenve, tuberkulozi, skleroza, s0mundjet e sistemit imunitar,
fbrmat e r€nda te gnegullimeve te metabolizmit. epilepsra. semudnlet tiera te renda te zemres dhe neurozat.

( D€shmi-Raport nga mjeku p€r gjendjen sh€ndet€sore)
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Invalrd rne derntime flzike dhe osiqike.

( D€shmi p€r Invaliditetin nga Enti Pensional)
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5t Te mosh€s 0 - 5 vget qe kane nevo1e per perku.jdesje t€ plote l0

5.2
Te moshes 6 - I 8 vjegare, qe.jane ne shkollim

9

5.3
Te moshes I 8 - 25 vjegare, qe.jane ne shkollim

8

T€ moshes mbi 65 vjeqare.
(DEshmi- Certifikata e Bashkesise familiare) 5
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6l Famil.je deshrnori (Dishmi- Krrtoni familje e deshmorit)
10

6.2
Familje e kryesuar nga n je prind.( DEshmi- per Ndarje ose Vdekje)

l0
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Familje ne p€rku.jdesje t€ f'€mrjeve.jetim,( Dishmi- Certifikata e vdekjes se Prindit)

Fanriiia rne asistenc€ socrale-( D€shmi- Kartoni Social )

l0

l0
Deklarim shtes6:

NEn€shkrimi

Shtojc6: Pas aplikimit pal€s ti jepet nj0 kopje


